
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 28 

Data   22-04-2021 

Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 25 

DEL 08/04/2021, AVENTE AD OGGETTO "APPROVAZIONE SCHEMA DI 

BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 E NOTA DI AGGIORNAMENTO 

AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 

2021/2023". 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventidue del mese di aprile alle ore 17:00, 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta 

nei modi di legge, la Giunta municipale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

=================================================================================== 

 

CIAFFARONI DOMENICO SINDACO P 

VIOLA  ANGELO ASSESSORE P 

DE SANTIS MATTEO ASSESSORE P 

 

=================================================================================== 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott. ERCOLI PASQUALE 

Il Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 22-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA che la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 08/04/2021, divenuta esecutiva, con cui si è 

proceduto ad approvare lo schema del bilancio di previsione 2021/2023 e la nota di aggiornamento al 

Documento unico di programmazione semplificato (DUPS)  per il triennio corrispondente; 

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale, al Titolo 3° della previsione di entrata dell’esercizio 

2023, è stata riportata la somma di € 187.380,00, in luogo dell’esatto valore di € 187.880,00; 

 

RITENUTO doversi rettificare l’errore materiale, costituente mera irregolarità; 

 

VISTO il quadro riepilogativo di gestione del bilancio di previsione 2021-2023, riferito ai 9 titoli di 

entrata nei valori di seguito riportati: 

 

ENTRATA Previsione 2021 Previsione 2022 Previsione 2023 

Titolo 1 654.185,08 614.185,08 614.185,08 

Titolo 2 1.099.771,18 1.064.771,18 1.027.298,18 

Titolo 3 192.880,00 187.880,00 187.880,00 

Titolo 4 4.416.932,72 4.809.163,39 992.000,00 

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 

Titolo 7 521.937,58 521.937,58 521.937,58 

Titolo 9 2.821.000,00 2.821.000,00 2.821.000,00 

Totale 9.706.706,57 10.018.937,23 6.164.300,84 
    

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dal Responsabile del Servizio 

interessato, nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa espresso dal Segretario Comunale;  

 

VISTI il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA la L. 241/1990; 

 

VISTO lo Statuto comunale ed il Regolamento del Consiglio Comunale; 

 

Con votazione unanime favorevole resa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

2. DI RETTIFICARE il quadro riassuntivo della previsione di Entrata del titolo 3° del bilancio di 

previsione 2021.2023 – annualità 2023, rideterminandolo nell’ammontare di € 187.880,00 e dando 

atto che il totale delle previsioni di entrata dei 9 titoli ammonta ad € 6.164.300,84; 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 22-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 

3. DI CONFERMARE ogni restante determinazione assunta con la propria deliberazione n.25/2021, 

sopra richiamata. 

 

4. DI DICHIARARE, con separata votazione unanime favorevole, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, rilevata l’urgenza di 

provvedere in merito. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 22-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

SEDUTA DI GIUNTA DEL 22-04-2021 

 

 

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA - CONTABILE 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica-Contabile 

 

 
 

Montefortino, 22-04-21         

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

                 VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 22-04-21         

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F. to DOTT. PASQUALE ERCOLI 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 22-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                           IL SINDACO     

F.to ERCOLI PASQUALE            F.to DOMENICO CIAFFARONI 

  

=================================================================================== 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento delle pubblicazioni aventi 

effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio Telematico presente nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Oggi stesso viene comunicata, con lettera prot. n. 2833, in data 22-04-2021 ai 

capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, del T.U. 18/08/2000, n. 

267. 

 

Montefortino, 22-04-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                         F.to Sciamanna Paola 

 

 

=================================================================================== 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22-04-2021; 

 

[] decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000, n. 267, 

senza opposizioni; 

 

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U. 

18/08/2000, n. 267). 

 

Montefortino, 22-04-2021 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 
=================================================================================== 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino,22-04-2021 

      IL FUNZIONARIO INCARICATO  

      Sciamanna Paola 

 

 


